Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

KL 1592.010
Bisagra para tapa

Estado: 18-12-2025 (Fuente: rittal.com/cl-es)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es

KL 1592.010 - Bisagra para tapa para KL

La bisagra para tapa se atornilla facilmente a la ranura de proteccion de la caja y al canto de la

tapa.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Material
Unidad de envase

Adecuado para tipo de armario

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

KL 1592.010

La bisagra para tapa se atornilla facilmente a la ranura de
proteccion de la caja y al canto de la tapa.

Acero inoxidable 1.4404 (AISI 316L)
Incl. material de fijacién

KX
KL

2 pza(s).

0.05

0.068

83021000
4028177542716
EC001167
EC001167

27409219



