

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



KL 1592.010

Bisagra para tapa

Estado: 09-02-2026 (Fuente: rittal.com/cl-es)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

KL 1592.010 - Bisagra para tapa para KL

La bisagra para tapa se atornilla fácilmente a la ranura de protección de la caja y al canto de la tapa.

Características

Referencia	KL 1592.010
Descripción producto	La bisagra para tapa se atornilla fácilmente a la ranura de protección de la caja y al canto de la tapa.
Material	Acero inoxidable 1.4404 (AISI 316L)
Unidad de envase	Incl. material de fijación
Adecuado para tipo de armario	KX KL
Unidad de embalaje	2 pza(s).
Peso neto	0.05
Peso bruto	0.068
Código arancelario	83021000
EAN	4028177542716
ETIM 9	EC001167
ETIM 8	EC001167
ECLASS 8.0	27409219